Отдел культуры администрации городского округа

 город Первомайск Нижегородской области

ПРИКАЗ

_________________№___________

О внесении изменений в приказ отдела культуры администрации городского

округа город Первомайск Нижегородской области от 11.11.2016 № 43/1 «Об

утверждении нормативов затрат  на оказание муниципальных услуг и порядка их

применения при планировании бюджетных ассигнований на финансовое

обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных

услуг».

В соответствии с постановлением администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 01.10.2015 № 888 «О формировании

муниципального задания на оказание муниципальных услуг в отношении

муниципальных учреждений городского округа город Первомайск Нижегородской

области и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые нормативы затрат на оказание муниципальных

услуг в области культуры и образования.

2. Утвердить прилагаемый порядок применения нормативов затрат при

планировании бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (в  редакции от 11.11.2016

№43/1,14.11.2017 № 43/1,от 29.12.2018 № 53, от 29.12.2019 № 67, 30.12.2020 № 55) в

новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года и применяется к

правоотношениям, возникшим при формировании бюджета на 2022 год и плановый

период 2023 и 2024 годы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела культуры                                                                            В.Н.Поздяева

         УТВЕРЖДЕНЫ

           приказом отдела культуры администрации

 городского округа город Первомайск

                                                                        Нижегородской области

                                                                                            ____________№_________

НОРМАТИВЫ

Затрат на оказание муниципальных услуг  в области культуры и образования для

муниципальных автономных учреждений, подведомственных отделу культуры

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

№п/п Наименование муниципальной услуги

/Норматив затрат и его составляющие/

2022 год

(руб.)

Объем услуги

1.Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (программа

«Фортепиано»)

1.1. Базовый норматив

затрат на  оказание муниципальной услуги, в

том числе

740752

Количество человеко-

часов  6132,5

 Затраты на оплату труда, в том числе начисления

на выплаты по оплате труда работников,

непосредственно связанных с оказанием

муниципальной услуги

654654

 Затраты на коммунальные услуги

72846

 Затраты на содержание недвижимого имущества

2070

2.Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (программа

«Народные инструменты»)

2.1 Базовый норматив

затрат на оказание муниципальной услуги, в

том числе

1264109 Количество человеко-

часов   10509,5

 Оплата труда, в том числе начисления на выплаты

по оплате труда работников, непосредственно

связанных с оказанием муниципальной услуги

1117181

 Затраты на коммунальные услуги

124313

 Затраты на содержание недвижимого имущества

3533

3.Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (программа

«Живопись»)

3.1 Базовый норматив

затрат на оказание муниципальной услуги, в

том числе

2995214 Количество человеко-

часов    24843,5

 Оплата труда, в том числе начисления на выплаты

по оплате труда работников, непосредственно

связанных с оказанием муниципальной услуги

2647078

 Затраты на коммунальные услуги

294550

 Затраты на содержание недвижимого имущества

8370

4.Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (программа

«Декоративно-прикладное творчество»)

4.1 Базовый норматив

затрат на оказание муниципальной услуги, в

том числе

1505659 Количество человеко-

часов    12465

 Оплата труда, в том числе начисления на выплаты

по оплате труда работников, непосредственно

связанных с оказанием муниципальной услуги

1330655

 Затраты на коммунальные услуги

148067

 Затраты на содержание недвижимого имущества

4208

5.Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (программа

«Дизайн»)

5.1 Базовый норматив

затрат на оказание муниципальной услуги, в

том числе

1151386 Количество человеко-

часов    9499,5

 Оплата труда, в том числе начисления на

выплаты по оплате труда работников,

непосредственно связанных с оказанием

муниципальной услуги

1010444

 Затраты на коммунальные услуги

112436

 Затраты на содержание недвижимого имущества 3195

6.Реализация дополнительных общеразвивающих программ (ДШИ)

«художественной»

6.1 Базовый норматив

затрат на оказание муниципальной услуги, в

том числе

394531 Количество человеко-

часов  3311,5

 Оплата труда, в том числе начисления на выплаты

по оплате труда работников, непосредственно

связанных с оказанием муниципальной услуги

355790

 Затраты на коммунальные услуги

39590

 Затраты на содержание недвижимого имущества

1125

                         7. Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание

пользователей библиотеки

7.1 Базовый норматив

затрат на оказание муниципальной услуги, в

том числе

11654200 Количество посещений

105994

 Оплата труда, в том числе начисления на выплаты

по оплате труда работников, непосредственно

связанных с оказанием муниципальной услуги

10256000

 Затраты на коммунальные услуги 1164700

 Затраты на содержание недвижимого имущества  53837

8. Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций

8.1 Базовый норматив

затрат на оказание муниципальной услуги, в

том числе

4014800 Число посетителей

10950

 Оплата труда, в том числе начисления на выплаты

по оплате труда работников, непосредственно

связанных с оказанием муниципальной услуги

2380500

 Затраты на коммунальные услуги 1416100

 Затраты на содержание недвижимого имущества

0

9. Показ фильмов

9.1 Базовый норматив

затрат на оказание муниципальной услуги, в

том числе

1757870 Число зрителей

8300

 Оплата труда, в том числе начисления на выплаты

по оплате труда работников, непосредственно

954564

связанных с оказанием муниципальной услуги

 Затраты на коммунальные услуги 531604

 Затраты на содержание недвижимого имущества

3074

НОРМАТИВЫ

Затрат на оказание муниципальных услуг  в области культуры и образования для

муниципальных автономных учреждений, подведомственных отделу культуры

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

№п/п Наименование муниципальной услуги

/Норматив затрат и его составляющие/

2023год

(руб.)

Объем услуги

1.Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (программа

«Фортепиано»)

1.1. Базовый норматив

затрат на  оказание муниципальной услуги, в

том числе

742181 Количество человеко-

часов  6132,5

 Затраты на оплату труда, в том числе начисления

на выплаты по оплате труда работников,

непосредственно связанных с оказанием

муниципальной услуги

654654

 Затраты на коммунальные услуги

74281

 Затраты на содержание недвижимого имущества

2070

2.Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (программа

«Народные инструменты»)

2.1 Базовый норматив

затрат на оказание муниципальной услуги, в

том числе

1266549 Количество человеко-

часов   10509,5

 Оплата труда, в том числе начисления на выплаты

по оплате труда работников, непосредственно

связанных с оказанием муниципальной услуги

1117181

 Затраты на коммунальные услуги

126762

 Затраты на содержание недвижимого имущества

3533

3.Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (программа

«Живопись»)

3.1 Базовый норматив

затрат на оказание муниципальной услуги, в

том числе

3000995 Количество человеко-

часов    24843,5

 Оплата труда, в том числе начисления на выплаты

по оплате труда работников, непосредственно

связанных с оказанием муниципальной услуги

2647078

 Затраты на коммунальные услуги

300353

 Затраты на содержание недвижимого имущества

8370

4.Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (программа

«Декоративно-прикладное творчество»)

4.1 Базовый норматив

затрат на оказание муниципальной услуги, в

том числе

1508565 Количество человеко-

часов    12465

 Оплата труда, в том числе начисления на выплаты

по оплате труда работников, непосредственно

связанных с оказанием муниципальной услуги

1330655

 Затраты на коммунальные услуги

150984

 Затраты на содержание недвижимого имущества

4208

5.Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (программа

«Дизайн»)

5.1 Базовый норматив

затрат на оказание муниципальной услуги, в

том числе

1153608 Количество человеко-

часов    9499,35

 Оплата труда, в том числе начисления на

выплаты по оплате труда работников,

непосредственно связанных с оказанием

муниципальной услуги

1010444

 Затраты на коммунальные услуги

114651

 Затраты на содержание недвижимого имущества 3195

6.Реализация дополнительных общеразвивающих программ (ДШИ)

«художественной»

6.1 Базовый норматив

затрат на оказание муниципальной услуги, в

том числе

395292 Количество человеко-

часов  3311,5

 Оплата труда, в том числе начисления на выплаты

по оплате труда работников, непосредственно

связанных с оказанием муниципальной услуги

355790

 Затраты на коммунальные услуги

40370

 Затраты на содержание недвижимого имущества

1125

                         7. Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание

пользователей библиотеки

7.1 Базовый норматив

затрат на оказание муниципальной услуги, в

том числе

11686000 Количество посещений

106013

 Оплата труда, в том числе начисления на выплаты

по оплате труда работников, непосредственно

связанных с оказанием муниципальной услуги

10256000

 Затраты на коммунальные услуги 1196500

 Затраты на содержание недвижимого имущества  54000

8. Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций

8.1 Базовый норматив

затрат на оказание муниципальной услуги, в

том числе

4056800 Число посетителей

10980

 Оплата труда, в том числе начисления на выплаты

по оплате труда работников, непосредственно

связанных с оказанием муниципальной услуги

2380500

 Затраты на коммунальные услуги 1458100

 Затраты на содержание недвижимого имущества

0

9. Показ фильмов

9.1 Базовый норматив

затрат на оказание муниципальной услуги, в

том числе

1775822 Число зрителей

8300

 Оплата труда, в том числе начисления на выплаты

по оплате труда работников, непосредственно

связанных с оказанием муниципальной услуги

954564

 Затраты на коммунальные услуги 549519

 Затраты на содержание недвижимого имущества

3062

НОРМАТИВЫ

Затрат на оказание муниципальных услуг  в области культуры и образования для

муниципальных автономных учреждений, подведомственных отделу культуры

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

№п/п Наименование муниципальной услуги

/Норматив затрат и его составляющие/

2024 год

(руб.)

Объем услуги

1.Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (программа

«Фортепиано»)

1.1. Базовый норматив

затрат на  оказание муниципальной услуги, в

том числе

744464 Количество человеко-

часов  6132,5

 Затраты на оплату труда, в том числе начисления

на выплаты по оплате труда работников,

непосредственно связанных с оказанием

муниципальной услуги

654654

 Затраты на коммунальные услуги

76572

 Затраты на содержание недвижимого имущества

2070

2.Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (программа

«Народные инструменты»)

2.1 Базовый норматив

затрат на оказание муниципальной услуги, в

том числе

1270444 Количество человеко-

часов   10509,5

 Оплата труда, в том числе начисления на выплаты

по оплате труда работников, непосредственно

связанных с оказанием муниципальной услуги

1117181

 Затраты на коммунальные услуги

130671

 Затраты на содержание недвижимого имущества

3533

3.Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (программа

«Живопись»)

3.1 Базовый норматив

затрат на оказание муниципальной услуги, в

том числе

3010224 Количество человеко-

часов    24843,5

 Оплата труда, в том числе начисления на выплаты

по оплате труда работников, непосредственно

связанных с оказанием муниципальной услуги

2647078

 Затраты на коммунальные услуги

309616

 Затраты на содержание недвижимого имущества

8370

4.Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (программа

«Декоративно-прикладное творчество»)

4.1 Базовый норматив

затрат на оказание муниципальной услуги, в

том числе

1513204 Количество человеко-

часов    12465

 Оплата труда, в том числе начисления на выплаты

по оплате труда работников, непосредственно

связанных с оказанием муниципальной услуги

1330655

 Затраты на коммунальные услуги

155640

 Затраты на содержание недвижимого имущества

4208

5.Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (программа

«Дизайн»)

5.1 Базовый норматив

затрат на оказание муниципальной услуги, в

том числе

1157156 Количество человеко-

часов    9499,5

 Оплата труда, в том числе начисления на

выплаты по оплате труда работников,

непосредственно связанных с оказанием

муниципальной услуги

1010444

 Затраты на коммунальные услуги

118187

 Затраты на содержание недвижимого имущества 3195

6.Реализация дополнительных общеразвивающих программ (ДШИ)

«художественной»

6.1 Базовый норматив

затрат на оказание муниципальной услуги, в

396508 Количество человеко-

том числе  часов  3311,5
 Оплата труда, в том числе начисления на выплаты

по оплате труда работников, непосредственно

связанных с оказанием муниципальной услуги

355790

 Затраты на коммунальные услуги

41615

 Затраты на содержание недвижимого имущества

1125

                         7. Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание

пользователей библиотеки

7.1 Базовый норматив

затрат на оказание муниципальной услуги, в

том числе

11736200 Количество посещений

106035

 Оплата труда, в том числе начисления на выплаты

по оплате труда работников, непосредственно

связанных с оказанием муниципальной услуги

10256000

 Затраты на коммунальные услуги 1246700

 Затраты на содержание недвижимого имущества  54000

8. Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций

8.1 Базовый норматив

затрат на оказание муниципальной услуги, в

том числе

4107200 Число посетителей

11000

 Оплата труда, в том числе начисления на выплаты

по оплате труда работников, непосредственно

связанных с оказанием муниципальной услуги

2380500

 Затраты на коммунальные услуги 15085500

 Затраты на содержание недвижимого имущества

0

9. Показ фильмов

9.1 Базовый норматив

затрат на оказание муниципальной услуги, в

том числе

1796296 Число зрителей

8300

 Оплата труда, в том числе начисления на выплаты

по оплате труда работников, непосредственно

связанных с оказанием муниципальной услуги

954564

 Затраты на коммунальные услуги 569965

 Затраты на содержание недвижимого имущества

3038